



AF CHEFREDAKTØR PETER KJELDBJERG

# Vindertypen Normann

## LEDER

I går kunne vi her i avisen afsløre, at Thyborøn bliver hjemstedet for en ny stor turistattraktion. Nemlig et maritimt museum og en mindepark for Jyllandsslaget. Dermed har vragspecialisten og ildsjælen Gert Normann fundet et sted, hvor han kan føre sin vision ud i livet.

Planerne om en mindepark for et af historiens største søslag har ellers i mange år været tæt knyttet til Thorsminde og Strandingsmuseet, som selv samme Normann har lagt grunden til med sin bjærgning af krigsskibene HMS St. George og HMS Defence. Men sådan skulle det ikke være.

Baggrunden har været beskrevet i denne avis. Et benspænd fra Naturstyrelsen, der umuliggjorde en placering af en mindepark i klitterne ved Thorsminde. Men henover det hele hviler også skyggen af et anstrengt forhold til museumsfolkene fra Holstebro Kom-

mune, som blev dårligere og dårligere. Det endte til sidst med, at Gert Normann tog sit gode tøj og forlod samarbejdet med sin hjemkommune. Skidt for Thorsminde, som virkelig kunne bruge mindeparken og Gert Normanns entusiasme og ildkraft, men en fantastisk nyhed for Thyborøn, som nu får fornøjelsen af at lægge adresse til en ny turistattraktion allerede fra næste sommer.

Det er fristende at gøre denne sag til en historie om vindere og tabere. Men lad det i stedet være historien om, at Nordvestjylland snart kan sætte endnu en kulturel knappenål på landkortet. Snart vil området kunne bryste sig af, at turisterne indenfor en radius på godt 40 kilometer kan besøge to maritime museer med hvert deres speciale.

I Thorsminde er der åbnet for en stor udvidelse af Strandingsmuseet med den annoncerede donation på 27 millio-

**D**et er fristende at gøre denne sag til en historie om vindere og tabere. Men lad det i stedet være historien om, at Nordvestjylland snart kan sætte endnu en kulturel knappenål på landkortet.

ner fra A.P. Møller Fonden, og samtidig arbejdes der med planer om at arrangere vragsfiskeri på havet ud for byen.

Og Thyborøn får endnu et argument for at trække besøgende til området, når Kystcenteret får selskab af den nye mindepark med tilhørende museum.

Der er dybest set kun én person at takke for, at det hele bliver muligt.

Nemlig Gert Normann, som gennem sit ihærdige arbejde med at udforske

vestkysten og indsamle vragskreds har gjort det muligt at åbne hele to turistattraktioner med stor historisk tyngde.

Et samarbejde, der har slået store gnister, når embedsmændene i Holstebro Kommune har forsøgt at få rettet den stålsatte iværksætter ind efter de vedtagne politikker.

Sådan er det med ildsjæle. De kan virke besværlige og være kompromisløse, når de har sat sig noget i hovedet. Men det kendetegner også den slags mennesker at de sigter højt og opnår succes ud over det sædvanlige.

Et sådant menneske er Gert Normann. Resultaterne taler for sig selv.



## DIN MENING

dagbladet-holstebro-struer.dk/leder

Hvad mener du? Kommenter avisens leder på [dagbladet-holstebro-struer.dk](http://dagbladet-holstebro-struer.dk) og [folkebladetlemvig.dk](http://folkebladetlemvig.dk)